
 

                                                 P R O T O K Ó Ł  NR XLI/14 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 września 2014r. 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o 
godz. 10.00  i trwała do 11.15 
Na sesji obecnych było 14 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu . 
 
Nieobecny radny : 

1. Jarosław Skibniewski 
                                                              Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza, 
3. Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy, 
4. Maria Michta- Sekretarz Gminy, 
5. Lucyna Ciszewska –Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu 
6. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 
                                                 Lista obecności gości  stanowi zał. nr 2 

 

7. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

Razem w sesji udział wzięło  42  osób.    

Ad 1. Otwarcie sesji. 

 XLI sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i  prowadził  Pan Zdzisław Nicpoń – 

Przewodniczący Rady .Stwierdził  prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych  

radnych i   sołtysów . 

Radni nie zgłosili  uwag ani innych propozycji do porządku obrad . 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/9/02 Rady Miejskiej Wąsosza z 

dnia 13 grudnia 2002r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na okres 20 lat, na rzecz 
Dariusza Przestrzelskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Świniary –Borowna. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Wąsosz na lata 2014-2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r. 
11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
12.  Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie.           

                                                                                  Porządek to zał. nr 4 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza odbytej w dniu 26 sierpnia 2014r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze 

rady  i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego stwierdził przyjęcie 

protokołu Nr XL/14 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Maciej Kutzmann- zam. Gola W. -Pytanie dotyczące  funkcjonowania 

współpracy gminy ze spółdzielnią socjalną. Drugie pytanie dotyczy  umów jakie 

gmina zleca podmiotom zewnętrznym. Interpelacja dotyczy wprowadzenia zmian w 

Regulaminie czystości i porządku w gminie Wąsosz. Chodzi o zobowiązanie firmy  

odpowiedzialnej za wywóz nieczystości, aby informowała mieszkańców o zmianach 

harmonogramu wywozu nieczystości  ponieważ dochodzi do sytuacji, że wystawione 

pojemniki przy drogach stoją przez kilka dni i dochodzi do  ich uszkodzenia przez  

zwierzęta i niesprzyjającą aurę. Pismo dotyczące w/w spraw zostało złożone w 

sekretariacie Urzędu. 

Ad 4.Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym 



Pan Burmistrz przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym tj. od 26 

sierpnia do 30 września 2014r gdzie wydanych zostało  16  Zarządzeń. W zakresie 

spraw organizacyjnych :  Zarządzeniem z dnia 29 sierpnia 2014r. zmieniono 

Zarządzenie Nr 143/2011 z dnia 10 listopada 2011r w sprawie powołania Zespołu 

Interdysyplinarnego. Zmiana zarządzenia podyktowana była rezygnacją p. Andrzeja 

Dąbrowskiego i p. Haliny Łobacz z pracy w tym Zespole ze względu na przejście na 

emeryturę . W związku z tym należało zmienić skład poprzez powołanie na członka 

przedstawiciela Policji  p. Juliana Całko oraz przedstawiciela pomocy społecznej p. 

Katarzyny Szut. Kolejnym zarządzeniem powołano komisję do spraw 

mieszkaniowych, której zadaniem będzie dokonywanie oceny warunków socjalno-

bytowych i mieszkaniowych osób ubiegających się o przydział mieszkań z zasobów 

komunalnych. W skład tej komisji powołano pracowników Urzędu Miejskiego p. 

Dorotę Kozłowską  i p. Martę Olejnik, p. Czesława Baryluka Kierownika 

Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

oraz p. Jadwigę Kopeć pracownika  Ośrodka Pomocy Społecznej. Dnia 24 września  

br.  powołano Pana Mariusza Wlazło na koordynatora gminnego do obsługi systemu 

informatycznego Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu w wyborach zarządzonych 

na dzień 16 listopada 2014r.. Na operatorów systemów informatycznych do obsługi 

obwodowych komisji wyborczych powołano p. Darię Szymańską do Obwodowej 

Komisji Wyborczej Nr 1 w Czarnoborsku, p .Martę Olejnik do Obwodowej Komisji 

Wyborczej Nr 2 w Wąsoszu, p. Joannę Lorenc do Obwodowej Komisji Wyborczej  Nr 

3 w Wąsoszu, p. Renatę Mazur do Obwodowej Komisji Wyborczej w Pobielu oraz p. 

Pawła Walkowiaka do Obwodowej Komisji Wyborczej w Kamieniu Górowskim. W 

zakresie  mienia komunalnego: wydzierżawiono  w drodze bezprzetargowej na okres 

3 lat na rzecz dotychczasowych  dzierżawców : -część budynku gospodarczego o 

pow. 77 m2 we Wrzącej Wielkiej. Wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej na 

okres 20 lat na rzecz Koła Łowieckiego” Rogacz” nieruchomość o pow. 0,2403ha 

położonej w obrębie Sułowa Wielkiego-część działki o pow. 310 m2, oraz o pow. 0,94 

ha    w obrębie Wąsosza   i działkę niezabudowaną o pow. 0,29 ha  w obrębie 

Sułowa Wielkiego, część działki o pow. 0,0536 ha w Dochowej, Kolejnym 

Zarządzeniem postanowiono wydzierżawić dla dotychczasowych dzierżawców w 

drodze bezprzetargowej na okres do 08 czerwca 2017r. dodatkową powierzchnię 

0,006ha części działki 377/7 położonej w Wąsoszu. Zarządzeniem z dnia 18 

września b.r. postanowiono przeprowadzić  w dniu 22 października b.r. o godz. 10.00 

w Urzędzie Miejskim rokowania na zbycie nieruchomości gminnej tj działki o 

pow.0,4038 ha położonej w obrębie Wąsosza. Ustalono cenę wywoławczą w 

wysokości 55.000 zł, a zaliczka w rokowaniach to 5.500 zł. Zarządzeniem tym 

powołano też skład komisji do przeprowadzenia rokowań. Zarządzeniem z dnia 25 

września b.r postanowiono przeprowadzić w dniu 4 listopada b.r. ustny 

nieograniczony przetarg na sprzedaż działki niezabudowanej o pow. 0,5166 ha 

położonej w Wąsoszu. Cena wywoławcza działki ustalona została w wysokości 

22.191,zł a wadium w przetargu ustalono na 2500 zł. . W tym samym dniu 

postanowiono przeprowadzić przetarg na  sprzedaż działki niezabudowanej o pow. 

0,1800 ha położonej w Lubielu. Cena wywoławcza 7.184 zł natomiast wadium wynosi 



1000 zł. Kolejny przetarg  ustalony na 4 listopada b.r dotyczy sprzedaży udziału  

gminy Wąsosz w 2/11 części w działce zabudowanej nr 76/1 o pow. 0,21 ha 

położonej w obrębie Gola Wąsoska za cenę wywoławczą 29.030 zł, a wadium w 

przetargu ustalono na 3000 zł. Kolejne Zarządzenie dotyczyło nabycia od osoby 

fizycznej lokalu mieszkalnego nr 2 w Kowalowie16 A  wraz z udziałem wynoszącym 

28/100 części w nieruchomości wspólnej związanej z budynkiem i działką 

.Następnym Zarządzeniem postanowiono przejąć od Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Wąsosz” lokal mieszkalny nr 32/3a w m. Chocieborowice wraz z udziałem w gruncie 

niezbędnym do korzystania z lokalu. Nabycie lokalu następuje w zamian za 

zaległości podatkowe z tytułu podatku od nieruchomości. W zakresie spraw  budżetu 

i finansów . Zarządzeniem z dnia  12 września b.r. wprowadzono zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2014r, które polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków  o 

kwotę  26.357 zł  z tytułu dotacji na dofinansowanie podręczników i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach programu ”wyprawka szkolna”. Ponadto 

przeniesiono środki miedzy paragrafami w drogach gminnych , Publicznej Szkole 

Podstawowej w Wąsoszu, Urzędzie Miejskim, przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

obiektach sportowych. Przeniesiono środki pomiędzy działami i paragrafami  w 

ośrodku pomocy społecznej i gospodarce komunalnej oraz ochronie środowiska. Z 

rezerwy ogólnej przeniesiono środki na zakup  materiałów w domach kultury, 

świetlicach i klubach. 

                                                                               Informacja to zał. nr 5 

Ponadto p. Burmistrz dodał,  że p. Mieczysław Mróz złożył rezygnację z pełnienia 

funkcji sołtysa wsi Gola W. i Górka W. Poinformował również ,że  wraz z  sesją rady  

odbywa się przetarg na wyłonienie wykonawcy budowy drogi w Zbaków Górny – 

Zbaków Dolny na wartość ok. 1.800.000 zł.  Ostatnio odbyły się przetargi na  

wykonanie chodnika w m. Wiewierz, który ma być zrealizowany do 15.10.2014r oraz  

budowy chodnika w Rudnej  Wielkiej gdzie zadanie to finansowane jest w 50 % przez 

Zarząd Dróg Wojewódzkich i 50% przez gminę , a przewidywany termin zakończenia 

to  30.10.2014r.. Na stronie internetowej gminy  jest informacja wraz ze zdjęciami z 

udziału przedstawicieli Gminy Wąsosz w Wojewódzkich Dożynkach-2014 w 

Strzegomiu odbytych dnia 14 września 2014r.Na tych dożynkach  wieniec wykonany 

przez mieszkańców wsi Czarnoborsko otrzymał wyróżnienie. Burmistrz podziękował 

wszystkim biorącym udział w tych uroczystościach. 

Ad 5. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że  Rada Miejska  Wąsosza w swoim 

planie pracy na 2014r.  uwzględniła do rozpatrzenia  najistotniejsze zadania  

dotyczące zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy .   Jednym z nich  

jest pomoc społeczna  i o przedstawienie „ Informacji z działalności  Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wąsoszu w okresie od stycznia do 31 sierpnia  2014r. ”  poprosił Panią 

Lucynę Ciszewską kierownika OPS. Pani Kierownik OPS poinformowała ,że obecnie 

OPS realizuje zadania gminy w zakresie  pomocy społecznej, dodatków  



mieszkaniowych, dodatków energetycznych, świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, przemocy w rodzinie poprzez zespół interdyscyplinarny, wspierania 

rodziny oraz karty dużej rodziny. W okresie od stycznia do sierpnia 2014r. na 

realizację zadań oraz utrzymanie OPS wykorzystano środki finansowe w łącznej 

kwocie 3.035.695,57 zł w tym środki własne – 796.990,05 zł , środki na 

dofinansowanie zadań własnych 405.841,35 zł, środki zlecone 1.832.864,08 zł. 

Pomoc w formie świadczeń może otrzymać osoba/rodzina jeżeli spełni dwa warunki 

kryterium dochodowe nie przekroczy kwoty netto 542 zł dla jednoosobowego 

gospodarstwa domowego , 456 zł dla osób w rodzinie. W rodzinach rolniczych 

przyjmuje się ,że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w 

wysokości 250 zł. W okresie 8 miesięcy przyznano: 202 zasiłki stałe na kwotę 80.627 

zł ,359 zasiłki okresowe na kwotę 151.448 zł, zasiłki celowe i w naturze 139 na kwotę 

86.067 zł , dożywianie w formie posiłków udzielono 22936 na kwotę 81.719 zł, 

udzielono usług opiekuńczych 896 na kwotę 6.792 zł, za pobyt osób w domach 

pomocy społecznej 40 na kwotę 80.092 zł oraz 182 składki na ubezpieczenia 

zdrowotne na kwotę 9.368 zł. Wydatki na świadczenia rodzinne oraz fundusz 

alimentacyjny wynosiły: zasiłki rodzinne 657.568 zł  ,dodatki do zasiłku rodzinnego 

33.046 zł, zasiłki pielęgnacyjne 364.446 zł , świadczenia pielęgnacyjne 119.040 zł , 

zasiłek dla opiekuna 23.436 zł, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia  dziecka 

„becikowe” – 43.000 zł, zasiłki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe – 46.467,59 zł. 

                                                                          Sprawozdanie to zał. Nr  6  
 
Dyskusja : 
Radna Ewa Kondracka – kto może otrzymać kartę dużej rodziny ? 
 
Pani Lucyna Ciszewska – Kierownik OPS – wyjaśniła ,że o taką kartę może ubiegać 
się rodzina posiadająca troje i więcej dzieci. Kartę wydaje OPS i uprawnia  ona do 
korzystania ze zniżek w różnych instytucjach i placówkach na terenie całego kraju. O 
taką kartę wystąpiło dotychczas 5 rodzin. 
 
Przewodniczący zamknął ten punkt i podziękował Pani Kierownik za przedstawioną 
informację. 
 
Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/9/02 Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 13 grudnia 2002r. w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. 
 
Projekt tej uchwały omówiła pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik gminy. Poinformowała 
, że uchwała ta porządkuje stan prawny . Uchwała Nr III/9/02  była podjęta w 2002r 
ze zmianami w 2012r  opierała się na przepisach rozporządzenia Unii Europejskiej 
które obowiązywało do czerwca b.r. Wydano nowe  rozporządzeniem, w którym  
uwzględniono zapis ,że korzystający ze zwolnienia obowiązani są do samodzielnego 
monitorowania warunków korzystania ze zwolnienia  i zgłaszania ewentualnych 
zmian organowi podatkowemu. Taki też zapis był w naszej uchwale . W związku z 
tym ,że rozporządzenie jest aktem wyższego rzędu niż uchwała,  a w uchwałach nie 
można powielać zapisów z rozporządzenia dlatego należy  wykreślić  tą część  z 
uchwały. 



 
Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego –  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie rady. 
Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę Nr III/9/02 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 13 grudnia 
2002r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 
 
                                                                   Uchwała Nr XLI/277/14 to zał. nr 7 

 
Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na okres 20 lat, na rzecz 
Dariusza Przestrzelskiego. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza poinformował zebranych o  propozycji 
wydzierżawienia  na okres 20 lat  nieruchomości  we Wrzącej Śl. , a dokładnie złoża 
na działce nr 128/1 o pow. 4,45 ha . Pan Dariusz Przestrzelski  jest zainteresowany 
nabyciem tego złoża celem prowadzenia produkcji ceramiki. Dla gminy ta cegielnia  
była problemem ponieważ po śmierci poprzedniego dzierżawcy należało 
zabezpieczyć obiekt  cegielni bo dochodziło do niszczenia, rozbierania i kradzieży. 
Zamarem gminy była sprzedaż całej nieruchomości. Rzeczoznawca określił wartość 
tej nieruchomości. Cały kompleks wystawiono do sprzedaży jednak w ogłaszanych 
kilku przetargach oraz zapraszeniach do negocjacji nie było żadnego 
zainteresowania .W międzyczasie gmina zleciła rozbiórkę drewnianych wiat  i 
postanowiła  wydzielić  drogę dojazdową  oraz lokal mieszkalny. Pozostałą część 
cegielni Gmina wystawia do przetargu natomiast złoże proponuje wydzierżawić dla 
zainteresowanego Pana Przestrzelskiego. Zasadne jest, aby ta nieruchomość była 
eksploatowana i zatrudniała pracowników. 
Ponadto Pan Burmistrz poinformował zebranych, że ostatnio doszło do sprzedaży 
byłego zakładu „Fagor Mastercook” w Wąsoszu dla spółki , która prowadzi 
działalność uprawy  szparag i borówki na obszarze 300 ha w Kamieniu G ,Lubielu . 
W związku z tym gro mieszkańców gminy znalazło zatrudnienie co wpłynęło na 
zmniejszenie bezrobocia. Rozwój tej  firmy poprzez wykup nieruchomości w 
Wąsoszu dodatkowo zwiększy też zatrudnienie, a  w obiekcie  planowane są 
magazyny , chłodnie , sortownie i biura. 
Opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego- jednomyślnie pozytywna. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie rady. 
Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy, na okres 20 lat, na rzecz Dariusza Przestrzelskiego. 
 
                                                                        Uchwała Nr XLI/278/14 to zał. nr 8 
 
Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Świniary –Borowna. 
Pan Marcin Koziński – Zastępca Burmistrza  przedstawił projekt uchwały ,który  jest 
rozpoczęciem procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 



przestrzennego dla obrębu Świniary-Borowna.  Zgodnie z ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym  w  pierwszej uchwale określa się wyłącznie 
granice obszaru określonego planem zagospodarowania. Powodem przedłożenia 
tego projektu uchwały  były odbyte dwa zebrania  w miejscowości Świniary- Borowna 
, na których omawiane były  wnioski przedsiębiorców zmierzających do wykonania 
inwestycji,  które mogą w jakiś sposób negatywnie oddziaływać na środowisko. Na 
terenie obrębu Świniary _Borowna  funkcjonuje strefa pośrednia ochrony ujęcia wód 
podziemnych, w której to strefie zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących 
negatywnie oddziaływać na środowisko, a szczególnie na tą strefę. Mieszkańcy na 
tych zebraniach jednym głosem zawnioskowali o to, aby Burmistrz przedstawił radzie 
projekt uchwały o sporządzenie miejscowego planu . W uchwale tej będzie 
uwzględnione  to co  obecnie funkcjonuje w m. Świniary i Borowna  gdzie ujęty  
zostanie  szczegółowy rozdział  dla terenów zabudowy mieszkaniowej  
jednorodzinnej oraz  szczegółowy rozdział zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej 
czyli tam gdzie można prowadzić produkcję rolniczą ,która nie będzie oddziaływać 
negatywnie na środowisko. Jednocześnie utrwali się strefę pośrednią ochrony wód 
podziemnych. Strefa pośrednia jest ustalona przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej. W tej uchwale określa się granice obszaru. 
Następnie Wiceburmistrz przedstawił wydruk  mapy  dotyczącej granicy obrębu wsi 
Świniary – Borowna.  
Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska wyraził pozytywną jednomyślną opinię komisji do tego projektu uchwały. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie rady. 
Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Świniary –Borowna. 
                                                                         Uchwała Nr XLI/279/14 to zał. nr 9  
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Wąsosz na lata 2014-2024. 
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r. 
Pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik Gminy Wąsosz omówiła projekty uchwał. 
Poinformowała ,że  zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014- 2024 
dotyczą zmiany bieżącego  budżetu gminy Wąsosz. Zmiany budżetu dotyczą 
zwiększenia dochodów z dwóch tytułów : gmina otrzymała  odszkodowanie za  
niedziałające lampy solarne oraz zwiększyła się kwota zwrotu za wycenę 
nieruchomości w dziale gospodarki nieruchomościami. Zmniejsza się  dochody z 
tytułu dotacji na rewitalizację Wąsosza i rezygnuje się z tego zadania w tym roku  
oraz zrezygnowano z zakupu samochodu do wywozu odpadów komunalnych  
ponieważ gmina złożyła wniosek o dofinansowanie lecz nie został ona 
zakwalifikowany, a wiec samochodu gmina kupować nie będzie .Gmina otrzymała 
pismo o zwiększeniu  dotacji  w ramach rządowego programu  wspierania osób 
uprawnionych do świadczeń pielęgnacyjnych. Podpisano  aneks na modernizację 
chodników w m. Rudna W. ponieważ zadanie to jest współfinansowane z gminą  
Wąsosz  gdzie wprowadzamy kwotę 88.000 zł, a urząd realizuje to zadanie . 
Podpisano umowę  w ramach PROW na zadanie „ oznakowanie trasy turystycznej na 
górkę halinowską wraz z małą infrastrukturą”  tj. ustawienia tablic poglądowych i 
ławek. Przenosi się  środki w Urzędzie Miejskim , PSP Płoski , przenosi się środki z  
przydomowych oczyszczalni ścieków na zakup zgniatarek  butelek plastikowych oraz 
przenosi się środki z  opieki nad bezdomnymi zwierzętami  na wycinkę drzew. 



 
Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego –  pozytywnie zaopiniowała 
projekty  w/w uchwał. 
Dyskusji nie było. 
W związku z tym Pan Zdzisław Nicpoń przewodniczący obrad odczytał treść uchwały  
w sprawie zmiany WPF na lata 2014-2024 i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 14 „za” podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024. 
                                                                        Uchwała Nr XLI/280/14 to zał. nr 10 
Następnie Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2014r i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 
sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r. 
                                                                        Uchwała Nr XLI/281/14 to zał. nr 11 
Ad 11.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
Pan Przewodniczący rady poinformował ,że wszyscy radni złożyli oświadczenia 
majątkowe na koniec kadencji. 
Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje. 
Pan Zbigniew Stuczyk –Burmistrz  stwierdził, że w pierwszej kolejności winien 
odczytać zapytania i interpelacje, które zgłosił radny Kutzmann ponieważ  ustnie 
zgłoszone przez radnego  różnią się  od złożonych  pisemnie. 
Cyt” Pismo skierowane jest o wiadomości : Burmistrz Wąsosza, Przewodniczący 
Rady, Radni, Mieszkańcy Gminy Wąsosz” 
 1.Proszę o udzielenie szczegółowej pisemnej informacji na poniższe pytania: 
Ile zleceń i na jaką wartość, Gmina Wąsosz i jej jednostki pomocnicze zleciło naszej 
spółdzielni socjalnej od początku jej funkcjonowania? Burmistrz odpowiedział –tą 
szczegółową informację  radny otrzyma na piśmie  w większości  to gmina 
zlecała wykonanie usług  dla spółdzielni .Czy spółdzielnia utrzyma się  do końca 
2014r. i czy zamierza dalsze funkcjonowanie w tej samej formie?.Burmistrz 
odpowiedział – spółdzielnia utrzyma się do końca 2014r., a przynajmniej 
utrzyma się do 16 listopada 2014r .Jeżeli się utrzyma to co stanie się ze  środkami 
zabezpieczonymi w budżecie jako poręczenie ? Burmistrz odpowiedział - o tym 
mówiono wielokrotnie na komisjach i sesjach rady poręczyliśmy imiennie po 
20.000 zł na 1 osobę i na wszystkich zatrudnionych  łącznie była to kwota 
200.000 zł  pod warunkiem, że spółdzielnia będzie funkcjonowała przez okres 
12 miesięcy to wówczas ta kwota w budżecie będzie stanowiła wolne środki ( 
styczeń 2015r.) Nie było to tajemnicą bo o tym mówiono wielokrotnie, i dziwię 
się , temu zapytaniu ponieważ  była nawet  podjęta uchwała rady w tej sprawie . 
Uzasadnienie, celem tego zapytania jest sprawdzenie na ile skuteczna jest taka 
forma aktywizacji zawodowej i ile to rzeczywiście kosztuje nas jako mieszkańców 
Gminy oraz sprawdzenie zasadności zlecanych im prac. Proszę o możliwie 
szczegółową informację, z krótkim opisem zlecanej pracy oraz zapłaconą za to ceną. 
Burmistrz odpowiedział – jestem osobą pracowitą i pomimo to, że Prezesem 
jest pan Markowski, to ściśle z nim współpracuję i z pamieci wymienię te  
zadania, które zlecała  gmina na życzenia mieszkańców :rozbiórka  wszystkich 
wiat po byłej cegielni we Wrzącej Śl. by nie doszło do pożaru , by nie 
rozkradano części drewna na opał .Kolejne zadanie to czyszczenie rowu w 
Wiewierzy z odbudową przepustu, który nie spełniał swojej funkcji i  
przelewająca się woda podtapiała posesje m.in. sklep w Wiewierzy i budynki 
mieszkalne. Inne zlecenia  dotyczyły naprawy chodników ul. Rzemieślnicza, 



naprawa drogi Bełcz Mały i ułożenie chodnika do świetlicy w Bełczu Małym. 
Myślę ,że radnego pytanie winno brzmieć czy przypadkiem Gmina  nie zleca  
fikcyjnych prac, za które płaci. Otóż gmina płaci za faktycznie wykonane prace 
na co otrzyma pan radny szczegółowe informacje z możliwością wglądu do 
dokumentów (faktur),  odkrzaczanie drogi Chocieborowice z wykorzystaniem 
sprzetu „rębaka” który spółdzielnia zakupiła .Kilka dni temu był pożar w 
Drozdowicach Małych napo sesji p.R  gdzie spółdzielnia otrzymała dyspozycje 
by nieodpłatnie  pojechała i uprzątnęła posesję po pożarze. Kolejne zadania to 
przykrycie rowu w Pobielu (p. Wawrzynowicz) ułożenie kostki przy przystanku 
(p. Skiba) wykonanie odpływu z drogi powiatowej ponieważ posesja ta była 
zalewana podczas opadów deszczu. 
2.Zapytanie dotyczące umów zakupów i zleceń, które gmina podpisuje/zleca różnym 
podmiotom, które na rzecz gminy Wąsosz i jej jednostek pomocniczych wykonują 
remonty, dostarczają usługi czy produkty. Proszę o tabelaryczny wykaz takich 
przedsięwzięć w latach 2013 do września 2014r. Uzasadnienie: podczas posiedzenia 
Komisji rewizyjnej dotyczącej promocji naszego miasta p. G.Kordiak przedstawił nam 
w skrócie, wykaz części takich umów, jednak ze względu na brak zgody p. 
Lewickiego, do którego należała niniejsza lista , nie otrzymaliśmy jej do wglądu. 
Burmistrz odpowiedział- Po przeczytaniu  tego zapytania  jeszcze przed sesją 
poprosiłem pracowników do siebie, którzy oświadczyli ,że nigdy do takiej 
sytuacji nie doszło. Ja jako Burmistrz nigdy nie zakazuję pracownikom  każdy 
może zobaczyć dokumenty. W związku z powyższym, korzystając z ustawowych 
uprawnień radnego, proszę o szczegółową informację zawierającą :- krótki opis 
usługi/zlecenia/remontów –datę ; - kwota, wartość-wydatkowana (w przypadku 
zakupów cyklicznych proszę o sumę wydatków w roku dla danego podmiotu);- 
podmiot który wykonał zlecenie/dostarczył produkt/usługę. Proszę zawęzić listę tylko 
do transakcji, których wartość/cena była wyższa od 1000 zł , w przypadku 
cyklicznych zakupów, proszę wskazać tylko takie, których roczna suma była wyższa 
od 1000 zł. Interpeluję o wprowadzenie zmian do Regulaminu utrzymania porządku i 
czystości w Gminie Wąsosz, oraz w powiązanych aktach prawnych..wnioskuje o 
zapisanie punktu o tym, że firma wygrywająca przetarg na odbiór nieczystości, która 
wykonuje te zadania, stanie się odpowiedzialna za skuteczne informowanie o 
zmianach w harmonogramie odbioru nieczystości, wynikających ze wszystkich 
możliwych zdarzeń. Może to robić za pomocą sołtysów lub gminy Wąsosz lub innych 
dostępnych form komunikacji. Uzasadnienie : pomimo nowej ustawy i naszych 
uchwał nadal dochodzi do sytuacji, w których występują zmiany w standardowym 
harmonogramie, o których najczęściej mieszkańcy dowiadują się po zaistniałym 
fakcie. Intencja wprowadzenia takich zapisów jest doprowadzenie do sytuacji, w 
której mieszkańcy nie będą wystawiali swoich pojemników na drogach ,które 
następnie stoją po kilka dni, niszczone przez zwierzęta czy niesprzyjającą aurę.  
Burmistrz odpowiedział – co to za zwierzęta gryzą te pojemniki bo ja takich nie 
znam. Po 16 listopada  2014r r. będzie ogłaszany przetarg na wybór wykonawcy 
do wywozu nieczystości  i to w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
może być taki zapis, a nie w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w 
gminie. Może pan radny pisać o panu Kordiaku i Lewickim, ale  musi pan ważyć 
słowa  bo należy pisać prawdę. Czy pojemniki stoją po kilka dni ? ja nie znam 
przypadku by tak było, a tym bardziej nie znam tak agresywnych zwierząt, które 
niszczą pojemniki. W niektórych  zapytaniach nie wiem o co radnemu chodzi 
bo rozumiem, że p. Lewicki zabronił p.Kordiakowi  co stwierdzam ,że jest 
nieprawdą. Rozumiem to ,że zmierza pan do tego ,że gmina płaci za fikcyjne 



prace. Nie rozumiem zapytania drugiego, a więc może  pan zabierze głos i 
uściśli to pytanie . Są na sali sołtysi więc pytam czy tak jest ,że pojemniki stoją 
po kilka dni?  Zdaję sobie sprawę, w jakim okresie jesteśmy lecz ja nie 
posuwam się do takiego typu działań. 
 
Ad 13. Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan Marcin Koziński – zastępca Burmistrza przedstawił ofertę pracy Firmy Asistnet 
Work Group Sp.z o.o., która prowadzi nabór na stanowisko pracownik 
produkcji/pakowacz w Biskupicach Podgórnych. Pracodawca zapewnia darmowy 
dojazd autobusem firmowym z Wąsosza. Jest to praca trzy zmianowa, 
wynagrodzenie 1700zł brutto +premia ,po trzech miesiącach próbnych możliwość 
otrzymania stałego zatrudnienia. 
 
Pan Jan Rewers – kierownik ODR w Górze- pozytywnie ocenił obecność 
przedstawicieli gminy Wąsosz na dożynkach wojewódzkich. Ponadto poinformował o 
organizowanym  forum rolniczym. Poinformował ,że wchodzą  nowe zasady w  2015r 
dopłat bezpośrednich dla rolników, które szczegółowo zostaną przedstawione na 
zebraniu w Pobielu dnia 14.10.2014r o godz. 10.00. Podkreślił ,że ODR nadal jest 
otwarty na różne formy współpracy z rolnikami.. 
 
Pan radny Kutzmann zabrał głos  - prosił Burmistrza, aby nie wkładał w jego usta 
wypowiedzi, których nie użył. 
 
Pan Mieczysław Hukiewicz- sołtys wsi Drozdowice Wielkie podziękował Burmistrzowi 
za wykonanie  drogi w Drozdowicach. 
 
Pan Grzegorz Kordiak – pracownik Urzędu poinformował zebranych o 
rozstrzygniętym przetargu  na odbudowę i modernizacje   drogi  na odcinku ok. 2km. 
Zbaków Górny – Zbaków Dolny. Do wykonania tego zadania  wybrano firmę 
Przedsiębiorstwo Dróg w Lesznie  oraz  „Drogomel” z Góry  za kwotę 1.814.434,50 
zł. Zamawiający  przeznaczył na  realizację tego zadania kwotę 1.886.000 zł. 
 
Pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik gminy zwróciła się z prośbą do sołtysów wsi ,aby  
znacznie wcześniej zgłaszali się do pracowników urzędu  merytorycznie 
odpowiedzialnych za określone zadania realizowane na wsiach celem przygotowania 
niezbędnych dokumentów i zabezpieczenia środków. 
  
Ad 14. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady wypowiedział słowa „ zamykam XLI sesję  Rady Miejskiej Wąsosza” 

Podziękował zebranym za udział w sesji.  

Protokołowała ; K. Szejnkienig 

 


